
ROBERTO GARCIA
3.3 kW 31 de Julio de 2024

01

866 kWh $ 2,675

6 868 kWh $54

97.98 % BIMESTRE $ 2,621

$16,053.00 MXN $327.00 MXN $15,726.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.0 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.7 %



Propuesta 1 31 de Julio de 2024 30 de Agosto de 2024

20240180

ROBERTO GARCIA  

6 Canadian Solar PV Module 550W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 81,034.48

IVA $ 12,965.52

TOTAL (MXN) $ 94,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 16,053.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 15,726.00 $ 15,726.00 $ -78,274.00

2 $ 16,534.59 $ 336.81 $ 0.00 $ 16,197.78 $ 16,197.78 $ -62,076.22

3 $ 17,030.63 $ 346.91 $ 0.00 $ 16,683.71 $ 16,683.71 $ -45,392.50

4 $ 17,541.55 $ 357.32 $ 0.00 $ 17,184.22 $ 17,184.22 $ -28,208.28

5 $ 18,067.79 $ 368.04 $ 0.00 $ 17,699.75 $ 17,699.75 $ -10,508.53

6 $ 18,609.83 $ 379.08 $ 0.00 $ 18,230.74 $ 18,230.74 $ 7,722.22

7 $ 19,168.12 $ 390.46 $ 0.00 $ 18,777.67 $ 18,777.67 $ 26,499.88

8 $ 19,743.17 $ 402.17 $ 0.00 $ 19,341.00 $ 19,341.00 $ 45,840.88

9 $ 20,335.46 $ 414.23 $ 0.00 $ 19,921.23 $ 19,921.23 $ 65,762.11

10 $ 20,945.52 $ 426.66 $ 0.00 $ 20,518.86 $ 20,518.86 $ 86,280.97

11 $ 21,573.89 $ 439.46 $ 0.00 $ 21,134.43 $ 21,134.43 $ 107,415.40

12 $ 22,221.11 $ 452.64 $ 0.00 $ 21,768.46 $ 21,768.46 $ 129,183.86

13 $ 22,887.74 $ 466.22 $ 0.00 $ 22,421.52 $ 22,421.52 $ 151,605.38

14 $ 23,574.37 $ 480.21 $ 0.00 $ 23,094.16 $ 23,094.16 $ 174,699.54

15 $ 24,281.60 $ 494.62 $ 0.00 $ 23,786.99 $ 23,786.99 $ 198,486.52

16 $ 25,010.05 $ 509.46 $ 0.00 $ 24,500.60 $ 24,500.60 $ 222,987.12

17 $ 25,760.35 $ 524.74 $ 0.00 $ 25,235.61 $ 25,235.61 $ 248,222.73

18 $ 26,533.16 $ 540.48 $ 0.00 $ 25,992.68 $ 25,992.68 $ 274,215.41

19 $ 27,329.16 $ 556.70 $ 0.00 $ 26,772.46 $ 26,772.46 $ 300,987.88

20 $ 28,149.03 $ 573.40 $ 0.00 $ 27,575.64 $ 27,575.64 $ 328,563.51

21 $ 28,993.50 $ 590.60 $ 0.00 $ 28,402.91 $ 28,402.91 $ 356,966.42

22 $ 29,863.31 $ 608.32 $ 0.00 $ 29,254.99 $ 29,254.99 $ 386,221.41

23 $ 30,759.21 $ 626.57 $ 0.00 $ 30,132.64 $ 30,132.64 $ 416,354.05

24 $ 31,681.98 $ 645.36 $ 0.00 $ 31,036.62 $ 31,036.62 $ 447,390.67

25 $ 32,632.44 $ 664.72 $ 0.00 $ 31,967.72 $ 31,967.72 $ 479,358.39

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 475.0 484.9 524.6 493.2 483.7 437.6 444.3 434.8 377.3 433.2 462.7 481.3

Consumo actual 433.0 433.0 433.0 433.0 433.0 433.0 433.0 433.0 433.0 433.0 431.5 431.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


